
 平成２８年４月１１日  

保護者 様 

 

狭山市立中央中学校  

校長  矢武 直人 

 

 

「さやまっ子緊急メール」の登録について（案内） 

 

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

また、平素より、本校へのご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、狭山市では緊急時における学校から保護者の皆様へ一斉にメール配信するシステム

「さやまっ子緊急メール」、並びに「緊急連絡用掲示板」を導入しております。 

つきましては、新入生並びに転入された生徒の保護者の皆様のご登録をお願いいたします。 

なお、小学校で登録していただいていた方も、新たにご登録いただく必要がありますので

ご面倒をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ システムの目的と概要 

 ・これまでの緊急時等の連絡方法（文書、電話等）の他に、子供たちの安心・安全の確保 

をより一層図る。 

・学校からの緊急時の連絡事項等を、学校のパソコンから保護者へ一斉にメール配信す 

るシステムです。 

・送信するメールは、大きく分けて情報配信のみの通常メールと開封確認や回答を求める 

ための URL付きメールの２種類があります。 

 

２ 登録について 

・裏面の登録方法を参考に、できるだけ 4 月 18 日（月）までに登録をお願いします。 

・「利用手順書」が必要な方は、担任をとおして、本校教頭までご連絡ください。 

・登録がうまくいかない場合は、本校教頭まで直接ご連絡ください。 

 

３ 「緊急連絡用掲示板」について 

 学校で配布した通知文のＵＲＬを手入力で打ち込み、開いたサイトから[中央中]を選び、

「さやまっ子緊急メール」で登録したメールアドレスを打ち込むと、「掲示板」が開きます。

ブックマークしておいてください。 

 


